

[Første næstformand]

meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om fri adgang til deltidsbeskæftigelse.

(Beslutningsforslag nr. B 40).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Landbrugsministeren (Poul Dalsager):

Jeg skal herved tillade mig for folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om veterinærvæsenet samt om udøvelse af dyrlægegerning.

(Lovforslag nr. L 111).

Baggrunden for forslaget er dels et ønske om at bringe visse af bestemmelserne i den bestående lov i overensstemmelse med de erfaringer, der er indvundet siden den seneste realitetsændring af loven i 1973, dels at skabe hjemmel til at gennemføre visse internationale bestemmelser om udøvelse af virksomhed som dyrlæge.

Hidtil har bestemmelserne om tilbageholdelse fra slagting af dyr, der er behandlet med medicin, været fastsat med hjemmel i både denne lov og i kødloven, og tilsvarende har bestemmelser om tilbageholdelse af mælk fra medicinbehandlede dyr været fastsat med hjemmel i både lov om mælk og dyrlægeloven. Ved den foreslåede ændring af lov om veterinærvæsenet samt om udøvelse af dyrlægegerning skabes mulighed for, at alle de fornødne bestemmelser, herunder også om tilbageholdelse af dyr, der har indtaget skadelige stoffer som f. eks. bly, kan fastsættes med hjemmel i loven. Samtidig har jeg fundet det rigtigt at skærpe mulighederne for at straffe overtrædelser af sådanne bestemmelser.

På tilsvarende måde har jeg fundet det rigtigt at åbne mulighed for, at en dyrlæge selv kan fraskrive sig sin autorisation som dyrlæge, samt at udvide muligheden for at fratage en dyrlæge autorisation, når dyrlægen i større omfang har gjort sig skyldig i overtrædelse af dyrlægeloven eller af bestemmelser udstedt i medfør af loven.

Baggrunden for reglerne om fraskrivelse af autorisation er ønsket om at lette afgivelsen af autorisationen, når dyrlægen selv er indstillet derpå. Modsat har jeg fundet det nødvendigt, at man kan gribe stærkere ind over

for dyrlæger, der groft eller ofte gør sig skyldig i overtrædelse af bestemmelserne fastsat i loven eller med hjemmel i loven.

I overensstemmelse med et forslag fra veterinærdirektoratet foreslås det endvidere at skærpe kontrollen med veterinære laboratorier, der foretager laboratorieundersøgelser for andre med henblik på konstatering af husdyrsygdomme.

Ved forslaget skabes yderligere hjemmel til ved bekendtgørelse at gennemføre 2 EF-direktiver om dyrlægers fri etableringsret og udøvelse af tjenesteydelser. Bestemmelserne i direktiverne svarer til bestemmelserne i tilsvarende direktiver om læger og sygeplejersker.

Da der endvidere forhandles om gensidig anerkendelse af autorisation som dyrlæge, udstedt i de nordiske lande, foreslås det, at der ligeledes skabes hjemmel i lovens § 5 til ved bekendtgørelse at fastsætte nærmere bestemmelser om sådanne dyrlægers udøvelse af dyrlægegerning her i landet.

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til lovforslagets bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget til folketingets velvillige behandling og vedtagelse.

Brixtofte (V):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af forældrebetaling i daginstitutioner og fripladsgrænser.

(Beslutningsforslag nr. B 39).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager beslutningsforslaget.

Brixtofte (V):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om fri adgang til deltidsbeskæftigelse.

(Beslutningsforslag nr. B 40).

Venstre ønsker med forslaget, at den enkelte får større frihed til selv at afgøre, om han eller hun ønsker at arbejde på deltid. Ønsker om deltid kan fremkomme, fordi der er behov for mere tid til at være sammen med børnene. Baggrunden kan også være et ønske om at nedtrappe arbejdsindsatsen inden pensionsalderen. I dag er der mange, der